Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 февраля 2016 года

Балаганск

№-2/2-рд
Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования Балаганский район
В соответствии со ст. 16-19 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 19 закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года №116-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области», ст. 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района

РЕШИЛА:

1.Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального образования Балаганский район и их графическое изображение(приложение 1,2).

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Балаганская районная газета».газета» не позднее чем через пять дней после ее утверждения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Данное решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
Председатель Думы

Балаганского района

Г.Г. Филимонов

И.о.мэра Балаганского района

                 А.С.Метляев
Приложение 1
к решению Думы

Балаганского района
от 24.02.2016 г. №2/2-рд
СХЕМА

ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

Численность депутатов - 15 человек. Численность избирателей на 01.01. 2016года - 7244человека. Средняя норма представительства избирателей - 483 избирателя на 1 мандат.

Количество округов – 4.

.
ПЯТИМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №1
Число избирателей в округе – 2652.

В границы избирательного округа входит часть территории Балаганского муниципального образования -часть населенного пункта поселок Балаганск:

–улицы: Ангарская – с №1 по №49, с №2 по 32,  Байкальская,   Биостанция,  Горького с №1по №17, с №33 по № 91, с №2 по 94, Дворянова,  Декабрьских Событий,  Дружбы, Калинина, Кирова,  Комарова, Кольцевая с№1 по 115, с №2 по №80, Кутузова, Ленина с №1 по №19, с №2 по №16,  Лермонтова, Литвинова, Маяковского, Менделеева,  Мира,  Набережная, Нахимова,  Октябрьская с №1 по №23, с №2 по №16, Орджоникидзе, Осипенко, Партизанская, Пушкина, Портовая, Пролетарская, Садовая, Суворова, Филатова, Фурманова, Чайкиной,  Аэропорт,  Горького с №19 по №31, Дзержинского с №1 по  №53, с №2 по №8,  Колхозная с №1 по №25, с №2 по №28, Ленина с №21 по №67, с №18 по №50, Лесная, Некрасова с №1 по №27, с №2 по №20, Новая, Октябрьская с №25 по №75, с №18 по 56,60, 62, Свердлова с №1 по  №7, с №2 по № 48, Северная , Строительная с №1 по №31, с №2 по №24,  Трудовая, Чехова с №1 по № 25, с №2 по №54, Юбилейная;

-переулки: Березовый, Глинки, Кооперативный, Котовского, Рабочий, Торговый, Кошевого, Пионерский, Танеева, Школьный.
ТРЕХМАНДАТНЫЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №2
Число избирателей в округе - 1424.

В границы избирательного округа входит:

-часть территории Балаганского муниципального образования - часть населенного пункта р.п. Балаганск – улицы: Ангарская с №51 по  №91, с  №34 по №86,  Ветлечебница, Дзержинского с №55 по №75, с №10 по №16, Заводская, 2-Заводская,  Заготконтора,  Кирзавод,  Колхозная с №30 по №42, с №29 по №35,  Кольцевая с №117 по №155, с №82 по №104,  Некрасова с №29 по №39, с №22 по №34, Свердлова  с №9 по №31, с №50 по №80, Строительная с №26 по №30, Трактовая, Чехова с №27 по №43, с №56 по №88,  переулки: Западный, Индустриальный, Коммунистический, Панкратьева,  Сибирский);

-территория Коноваловского муниципального образования (населенные пункты: село Коновалово, деревня Ташлыкова).
ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №3
Число избирателей в округе – 1834.

В границы избирательного округа входит:

-территория Биритского муниципального образования (населенные  пункты: село Бирит, деревня Одиса);
-территория Тарнопольского муниципального образования (населенные пункты: село Тарнополь, деревня Анучинск, деревня Метляева);
-часть территории Заславского муниципального образования (населенный пункт деревня Заславская).
ТРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ №4
Число избирателей в округе– 1334.

В границы избирательного округа входит:
-территория Кумарейского муниципального образования (населенный пункт село Кумарейка);
-территория Шарагайского муниципального образования (населенный пункт село Шарагай);

-часть территории Заславского муниципального образования (населенный пункт деревня Тарасовск).